

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24 303 800
2	Материал	100 201 006
3	Тээвэр	1 834 726
4	Машин ашиглалт	3 657 338
	Шууд зардлын дүн	129 996 870
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	7 574 217
6	Ашиг / 15%/	20 635 663
	Барилга угсралтын ажлын дүн	158 206 751
7	НӨАТ 10%	15 820 675
8	Нормчлолын сан 0.18%	284 772
	Дүн	174 312 198
9	Захиалагчийн албаны зардал	3 164 135
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	10 000 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 582 068
	Дүн	189 058 400
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3 164 135
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	192 222 535

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гэрэлтүүлгийн ажил	158 206 751	24 303 800	100 201 006	3 657 338	1 834 726	7 574 217	20 635 663
НИЙТ ДҮН:		158 206 751	24 303 800	100 201 006	3 657 338	1 834 726	7 574 217	20 635 663

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-01	Сувгийн нүх гараар ухах	м3	249	2.3 / 2	3.09 /	769.41 /	5493 / 5212	4226369 /	4 226 369
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	166	1.3 / 2	1.84 /	304.693 /	4554 / 5212	1387572 /	1 387 572
38-200-13	Элсэн дэвсгэр хийх	м	1660	2.3 / 2	0.03 / 0.03	49.8 / 45.65	5493 / 5212	273551 / 237928	511 479
38-200-04	5х50мм2 кабелийг шуудуунд сунгах	м	2000	3.2 / 2	0.13 / 0.00	260 / 5.2	6304 / 5212	1639040 / 27102	1 666 142
38-200-04	5х25мм2 кабелийг шуудуунд сунгах	м	50	3.2 / 2	0.13 / 0.00	6.5 / 0.13	6304 / 5212	40976 / 678	41 654
38-600-04	Кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	1.9	4.0 / 2	8.88 / 0.03	16.879 / 0.05	6921 / 5212	116821 / 285	117 106
38-530-13	Хувиарлах самбар угсрах IP65 ХС-1	ш	1	3.7 / 2	7.03 / 0.83	7.03 / 0.83	6690 / 5212	47031 / 4326	51 357
38-530-13	Гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбар угсрах ГГУС-1	ш	1	3.7 / 2	7.03 / 0.83	7.03 / 0.83	6690 / 5212	47031 / 4326	51 357
01-060-03	Тулгуурын нүх гараар ухах	м3	12.5	2.9 / 2	4.86 /	60.787 /	6056 / 5212	368129 /	368 129
06-010-16	Шонгийн суурь болон самбарын суурь цутгах	м3	15.125	2.9 / 2	6.5 / 0.13	98.334 / 1.97	6056 / 5212	595509 / 10248	605 757
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг эргүүлж булах	м3	2.375	1.3 / 2	1.84 /	4.359 /	4554 / 5212	19852 /	19 852
38-560-05	Гадна талбайн төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	50	3.3 / 2	9.27 / 0.98	463.5 / 49	6381 / 5212	2957593 / 255388	3 212 981
01-060-03	Газардуулгын нүх гараар ухах	м3	3.36	2.9 / 2	4.86 /	16.34 /	6056 / 5212	98953 /	98 953
01-070-01	Газардуулгын нүхийг эргүүлж булах	м3	3	1.3 / 2	1.84 /	5.506 /	4554 / 5212	25077 /	25 077
38-350-13	Туузан төмрөөр хийсэн газардуулгын шинийг барилгын гадуур хийх 40*4	м	12	3.4 / 2	0.26 / 0.01	3.12 / 0.07	6459 / 5212	20152 / 382	20 534
38-350-09	40*40*4мм хэмжээтэй 3м урт булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	3	2.0 / 2	0.72 / 0.07	2.16 / 0.22	5212 / 5212	11258 / 1173	12 431

Нийт Хүн/цаг: 2075.45 / 103.96 Үндсэн цалин: 12 416 749

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2 110 847

Нэмэгдэл цалин: 4 594 197

Нийт цалин: 19 121 794

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2 581 442

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2 600 564

Ажиллах хүчний зардал: **24 303 800**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	2075.45 / 103.96	Бүгд цалин:	12 416 749
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			2 110 847
Нэмэгдэл цалин:			4 594 197
Нийт цалин:			19 121 794
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			2 581 442
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			2 600 564
Ажиллах хүчний зардал:			24 303 800

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5564	Соронзон залгуур	ш	100080	2	200160	0.002	671	2	280.66	377
1-4271	Ус	м3	1818	3.3629	6114	3.3629	1	1	960.47	3 230
1-4542	Уулын элс	м3	20964	83.0253	1740542	62.269	10	1	348.9	217 256
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	3500	1.024	3584	0.0012	671	2	280.66	233
3-4112	Төгсгөвч	ш	3000	8	24000	0.0001	671	2	280.66	15
2-2843	Хуванцар хоолой 20мм	м	1139	1900	2164100	0.095	671	3	391.34	24 946
2-2843	Хуванцар яндан 40мм	м	4454	500	2227000	0.025	671	3	391.34	6 565
2-2843	Хуванцар яндан 40мм hdpe	м	8500	10	85000	0.0005	671	3	391.34	131
3-3737	Хувиарлах самбар Ip65 хс-1	ш	580000	1	580000	0.182	671	2	280.66	34 275
1-0270	Хар лак	кг	7000	0.135	945	0.0002	671	2	280.66	32
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5000	5.2937	26469	0.0061	671	2	280.66	1 146
1-1242	Хамгаалалтын тууз	км	100000	1.9	190000	0.19	671	2	280.66	35 781
1-4334	Хайрга	м3	35000	9.8736	345576	17.2788	10	1	348.9	60 286
3-5105	Цэнэг шавхагч опс-1/4	ком	268000	1	268000	0.175	671	2	280.66	32 957
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	2.8	1047885	2.8	671	1	216.56	406 876
1-0060	Щайба м-12	кг	5500	2.5	13750	0.0028	671	2	280.66	532
1-0878	Электрод э-42	кг	4666	18.86	88001	0.0189	671	2	280.66	3 552
2-1464	Яндан хоолой ф100мм	м	47093	15	706395	0.126	671	3	391.34	33 086
2-1454	Яндан хоолой ф50мм	м	17626	50	881300	0.17	671	3	391.34	44 640
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	18200	1.7651	32125	0.06	5	2	583.93	175
1-0060	Боолт м-12*50	кг	5500	20	110000	0.0226	671	2	280.66	4 256
1-0060	Боолт м-12*14	кг	5500	10	55000	0.0113	671	2	280.66	2 128
1-0060	Боолт м-10*40	кг	5500	3.7	20350	0.0042	671	2	280.66	787
1-0714	Булан төмөр 40*40*4мм 4м	кг	2846	102	290292	1.3872	671	1	216.56	201 576
3-5222	Автомат ва47-100/3р/40а	ш	49950	1	49950	0.01	671	2	280.66	1 883
3-5222	Автомат ва47-100/3р/63а	ш	49950	1	49950	0.01	671	2	280.66	1 883
3-5225	Автомат мсв/1р-25а	ш	5040	6	30240	0.06	671	2	280.66	11 299
3-5352	Астротаймер twa-1 хугацааны реле	ш	135432	4	541728	0.008	671	2	280.66	1 507
1-4543	Голын элс	м3	22012	10.5987	233298	15.898	10	1	348.9	55 468
1-0744	Газардуулгын шин 40*4	кг	4800	12	57600	0.012	671	1	216.56	1 744

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-3815	Гадна талбайн гэрэл	ш	900000	50	45000000	3	671	2	280.66	564 969
1-0060	Гайка м-12*50	кг	5500	3	16500	0.0034	671	2	280.66	638
2-6710	Гэрэл мэдрэгч реле	ш	12960	4	51840	0.008	671	2	280.66	1 507
3-3737	Гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбар ггус-1	ш	509813	1	509813	0.182	671	2	280.66	34 275
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	360000	0.1886	67899	0.1132	5	1	453.71	257
3-1565	Кабель уjlу 5х50мм2	км	20745000	2	41490000	0.216	671	2	280.66	40 678
3-1565	Кабель уjlу 5х25мм2	км	12312000	0.05	615600	0.0054	671	2	280.66	1 017
3-8065	3 фазын электрон тоолуур	ш	380000	1	380000	0.0011	671	1	216.56	167
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.6463	12	1	334.65	2 595
100 201 006										1 834 726

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.95	40590	79 171
2144	Шаттай машин	92	10224	940 608
2027	Автокран 3тн	55	40084	2 204 620
	Автомашин	0.09	13800	1 179
3033	Гагнуурын аппарат	35	12336	431 760

3 657 338